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Põltsamaa valla üldplaneeringu kehtestamine 

 

  

Põltsamaa Vallavolikogu võttis 19.09.2024 vastu otsuse nr 1-3/2024/39, millega kehtestas 2017. 

aasta haldusreformi järgselt moodustunud Põltsamaa vallale uue üldplaneeringu. Üldplaneering 

hõlmab kogu Põltsamaa valla haldusterritooriumit ja suunab ruumilist arengut kuni 20 aasta 

perspektiivis.  

 

Põltsamaa valla üldplaneeringu peamised eesmärgid on soodustada mitmekesise ja kvaliteetse 

elukeskkonna kujundamist, kuid säilitada ja kaitsta olemasoleva keskkonna väärtuseid; eelistada 

arengu koondumist olemasolevatesse keskustesse, et tagada nende jätkusuutlik areng ning teenuste 

ja töökohtade olemasolu; eelistada kasutusest välja langenud alade ja hoonete uuesti kasutusele 

võtmist uute alade hõivamisele; püüelda ruumilise terviknägemuse suunas, mis hõlmab erinevaid 

tasandeid, valdkondi ning loob ühtse seostatud arengutee; tagada avatud ja usaldusväärne 

planeerimisprotsess. Ruumilise arengu eesmärkide ja visiooni elluviimiseks on üldplaneeringus 

määratud kasutamis- ja ehitustingimused, sh projekteerimistingimuste andmise aluseks olevad 

tingimused, maakasutuse juhtotstarbed ning antud suunised infrastruktuuri valdkonnale. 

 

Üldplaneering jälgib üldjoones senist maakasutust endiste Põltsamaa valla, Põltsamaa linna, Pajusi 

valla ning Puurmani valla territooriumitel, ulatuslikke muudatusi ei kavandata. Tiheasustusaladena 

on määratletud Põltsamaa linn, Adavere alevik, Puurmani alevik ja Lustivere küla keskus. 

Elamufondi mitmekesistamiseks luuakse eeldused eelkõige Põltsamaa linnas. Äri- ja tootmisalade 

paiknemine lähtub suuresti tänasest olukorrast ning põhimõttest, et uute alade hõivamisele tuleb 

eelistada olemasolevate tihendamist ja laiendamist ning kasutusest välja langenud alade ja hoonete 

taasaktiveerimist uute hõivamise asemel. Täiendavaid uusi tootmisalasid kavandatakse valdavalt 

Tallinn-Tartu-Võru-Luhamaa maantee lähedusse, kus on selleks parimad eeldused. 

Üldplaneeringuga olulise ruumilise mõjuga ehitisi ei kavandata. Vastamaks üleriiklikele 

eesmärkidele süsinikuemissiooni vähendamisel, on soositud taastuvenergia kasutuselevõtt, kuid nii 

päikeseelektrijaamade kui tuuleparkide kavandamisel tuleb eelistada vähem väärtuslikke alasid 

(väljaspool rohelist võrgustikku, väärtuslikke maastikke ja väärtuslikke põllumajandusmaid).  

 

Üldplaneeringu lahenduse väljatöötamisega paralleelselt viidi läbi keskkonnamõju strateegiline 

hindamine (KSH), mille käigus kirjeldati, analüüsiti ja hinnati üldplaneeringu elluviimisega 

kaasneda võivaid olulisi keskkonnamõjusid, tehti ettepanekuid soodsaima lahendusvariandi valikuks 

ning kavandati meetmed strateegilise planeerimisdokumendi elluviimisega kaasneva olulise 

ebasoodsa keskkonnamõju vältimiseks ja leevendamiseks. Mõjuhindamise tulemusena selgus, et kui 



 

 

ruumiotsuste tegemisel ning tegevuste elluviimisel järgitakse üldplaneeringus seatud kokkuleppeid 

ja reegleid ning KSH aruandes toodud vajalikke keskkonnanõudeid, siis ei too üldplaneeringu 

kohase maakasutuse rakendamine eeldatavalt kaasa olulisi negatiivseid keskkonnamõjusid.  

 

Kehtestatud üldplaneeringu, KSH aruande jt materjalidega saab tutvuda Põltsamaa valla veebilehel: 

https://www.poltsamaa.ee/uldplaneering.  

 

Lisainfot Põltsamaa valla üldplaneeringu kohta annab planeeringuspetsialist Kertu Anni tel 5309 

6850 ja/või e-postil kertu.anni@poltsamaa.ee.  

 

 

Lugupidamisega 

 

(allkirjastatud digitaalselt) 

Kersti Paas        

majandusosakonna juhataja      
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